
RK-05-2024-58

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí dotace za 2. etapu projektu
Nákup automobilů pro komunitní sociální služby

pro: jednání rady kraje č. 05/2024 dne 13. 2. 2024
zpracoval: R. Sýkora, E. Komínková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Subjekt: Kraj Vysočina - příjemce dotace, MMR ČR - poskytovatel dotace z IROP
Předmět: Přijetí ex-post dotace z IROP 
Realizace: Schválení rozpočtového opatření - přijetí dotace
Kvantifikace: 11 562 457,50 Kč
Důvod: Ukončení 2. závěrečné etapy projektu Nákup automobilů pro komunitní sociální služby, za
období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

Popis problému:

Na základě schválené žádosti o platbu byla přijata ex-post dotace z IROP v celkové výši 11 562
457,50 Kč za realizaci 2. závěrečné etapy projektu Nákup automobilů pro komunitní sociální
služby, která probíhala od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Dotace byla poukázána na účet Kraje
Vysočina u České národní banky a následně byla převedena na zvláštní účet projektu.
Cílem projektu Nákup automobilů pro komunitní sociální služby bylo pořízení celkem 8
nízkoemisních automobilů pro služby vzniklé procesem transformace, které provozují příspěvkové
organizace. Z toho byly pro 

Domov Háj (3 vícemístná vozidla),
Domov Jeřabina Pelhřimov (1 vícemístné vozidlo),
Domov Kamélie Křižanov (2 vícemístná vozidla) a
Domov bez Zámku Náměšť nad Oslavou (1 vícemístné a 1 osobní vozidlo).

U vícemístných vozidel se jednalo o pořízení plně elektrických vozidel značky MAXUS s úpravou
pro převoz imobilních klientů v pobytových sociálních službách, a u osobního vozidla s plugin
hybridním pohonem se jednalo o vozidlo značky OPEL Astra pro zajištění terénní služby podpora
samostatného bydlení.  

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina, ekonomickému
odboru, rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č.

1 / 2



129/2000Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický odbor rozhoduje o nabytí
peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 11 562 457,50 Kč na
realizaci projektu Nákup automobilů pro komunitní sociální služby. Ekonomický odbor souhlasí s
návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty, spočívající ve zvýšení rozpočtu zvláštního účtu
projektu o přijatou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 11 562 457,50 Kč u projektu
Nákup automobilů pro komunitní sociální služby

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 13. 2. 2024 

Související materiály: RK-38-2023-98

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-38-2023-98

